e demais legislações e regulamentações aplicáveis, da seguinte forma: (A) Redução do Capital 
Social. Os acionistas da Companhia, observando os artigos 173 e 174 da Lei das S.A., aprovaram, por 
unanimidade e sem quaisquer ressalvas, a redução do capital social da Companhia, no montante total de R$ 
34.000.000,00 (trinta e quatro milhões), passando de R$ 40.895.018,86 (quarenta milhões, oitocentos e noventa e 
cinco mil, dezoito reais e oitenta e seis centavos) para R$ 6.895.018,86 (seis milhões, oitocentos e noventa e cinco 
mil, dezoito reais e oitenta e seis centavos), nos termos dos artigos 173 e 174 da Lei das S.A., por considerá-lo 
excessivo, mediante restituição de capital aos acionistas da Companhia, em moeda corrente nacional, 
proporcionalmente às suas respectivas participações societárias no capital social da Companhia, sem o

[...]

Em razão das deliberações tomadas, os acionistas decidiram, por unanimidade, alterar os artigos 
5º do Estatuto Social, aprovando, ainda, a reforma integral e consolidação do Estatuto Social, o qual passará a 
vigorar com a redação constante no Anexo I: “Artigo 5. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e 
integralizado, é de R$ 6.895.018,86 (seis milhões, oitocentos e noventa e cinco mil e dezoito reais e oitenta e seis 
centavos), representado por 11.000 (onze mil) ações, sendo 10.026 (dez mil e vinte e seis) ações ordinárias e 974 
(novecentas e setenta e quatro) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal (respectivamente, 
“Ações Ordinárias”, e “Ações Preferenciais”). § 1. As Ações Ordinárias representativas do capital social da 
Companhia conferirão aos seus titulares o direito de um voto por Ação Ordinária nas deliberações da Assembleia

[...]

A Companhia tem por objeto a atividade de 
holding de instituição não financeira. Artigo 4. A Companhia tem prazo de duração indeterminado. CAPÍTULO II 
- CAPITAL SOCIAL: Artigo 5. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 
6.895.018,86 (seis milhões, oitocentos e noventa e cinco mil e dezoito reais e oitenta e seis centavos), representado 
por 11.000 (onze mil) ações, sendo 10.026 (dez mil e vinte e seis) ações ordinárias e 974 (novecentas e setenta e 
quatro) ações preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal (respectivamente, “Ações Ordinárias”, e 
“Ações Preferenciais”). § 1. As Ações Ordinárias representativas do capital social da Companhia conferirão aos 
seus titulares o direito de um voto por Ação Ordinária nas deliberações da Assembleia Geral da Companhia .